Estado Do Para
Prefeitura Municipal De Canaã Dos Carajás

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS REMANESCENTE

PROCESSO Nº 015/2016-PMCC-CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2016/SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DA COMPLEMENTAÇÃO DO

DOCUMENTO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE "PREGÃO PRESENCIAL" DE Nº.

011/2016/SRP.

Aos VINTE E CINCO  dias do mês de Fevereiro de do ano de dois mil e dezesseis, as 14h:00min (quatorze)

horas, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás,

situada na Rua Tancredo Neves, n° 100, centro, a Pregoeira Patrícia dos Santos Branco, designados através do

Decreto n° 798/2015-GP,  juntamente com a equipe de apoio composta pelos assistentes Romulo Nunes de

Sousa  e Tiarles da Silva Santana e a empresa ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA. Representada por

pessoa credenciada, para continuidade ao certame licitatório iniciado no dia 16/02/2016, ocasião em que a

licitante participante ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA, apresentou  A certidão simplificada e a FIC

Estadual, com data de emissão superior a 90( noventa) dias, descumprindo o item 60.2 do ato convocatório;

deixou de apresentar a prova de regularidade para com a fazenda estadual não tributaria, apresentando somente a

de natureza tributaria, descumprindo o item  59.2,c). apresentou ainda a CNDT POSITIVA. Diante dos vícios

aptesentados a Pregoeira declarou a licitante inabilitada. Mediante a falta de outras propostas válidas para

prosseguimento da fase de habilitação a Pregoeira com base no item 63 do ato convocatório, concedeu prazo de

08 (oito) dias uteis ao licitante para apresentar os documentos escoimados dos vícios que causaram sua

inabilitação. Iniciada a sessão a licitante através do seu representante apresentou os documentos complementar

escoimada de vícios que comprometesse sua habilitação, sendo assim a licitante declarada HABILITADA e

VENCEDORA do certame. Nada mais havendo a ser tratado encerrou-se os trabalhos desta sessão e lavrou-se a

presente ata que vai assinada pela Pregoeira, pela equipe de Apoio e pela licitante presente.

Patricia dos Santos Branco

Pregoeira

Equipe de apoio:

Romulo Nunes de Sousa

Tiarles da Silva Santana

Licitante:

ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA

		2016-02-29T15:52:07-0300